
 
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

“RINALDO D’AQUINO” 
C.F. 91010430642 – Cod. Mecc. AVIS02100B 

e-mail  avis02100b@istruzione.it  P.E.C.  avis02100b@pec.istruzione.it 

 

 
hirpina audacia 

Liceo Scientifico – Liceo delle scienze umane – Liceo Musicale 
Via Scandone – 83048  Montella (AV) 
Segreteria:  0827 1949166  fax:  0827 1949162 -  Dirigente Scolastico: 0827 1949161 

Liceo Classico - Via Fontanelle, 1 -  83051 Nusco (AV) - 0827 64972 

Istituto Professionale - settore industria e artigianato – indirizzi:  Produzioni 
industriali e artigianali (PIA) - Manutenzione e assistenza tecnica (MAT) 

Via Verteglia – 83048  Montella (AV) 0827 1949183 - fax 0827 1949182 

Istituto Tecnico - settore Tecnologico - ind.  Informatica e Telecomunicazioni 
Via Verteglia – 83048  Montella (AV) 0827 1949183 - fax 0827 1949182 

Istituto Tecnico - settore Tecnologico -  ind. Meccanica, meccatronica ed energia   

Via Tuoro – 83043 Bagnoli Irpino (AV) -  tel 0827 62268 

Unità Didattica  II livello rete territoriale CPIA (già corso serale SIRIO) 

Via Tuoro – 83043 Bagnoli Irpino (AV) -  tel 0827 62268 

 
 

 

 

 

Prot. n.  2448/10A                                                                                                                             Montella, 02/05/2016 

 Determina N.59/2016 

CUP : H79J15005480007 

Oggetto:  Avvio delle procedure di selezione personale interno  

     per le figure di progettista e collaudatore  -        
    Progetto : 10.8.1.A3-FESRPON-CA-2015-373 “ DIGITANDUM ” 

                   
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO   il R.D. 18 novembre 1923, n.2440, concernente l’amministrazione del patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n.827 e ss.mm.ii. ; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di  

accesso ai documenti amministrativi “ e ss.mm.ii.: 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999,n.275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 

VISTA   la legge 15 marzo 1997 n.59, concernente “ Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali per la riforma delle Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa” ; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “ Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO  l’art. 125 del D.Lgs 163/2006 “ Codice dei contratti pubblici di lavori e servizi e forniture”;  

VISTO  il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici ( D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207); 

 

mailto:avis02100b@pec.istruzione.it


 

 

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001, n. 44, concernente “ Regolamento  concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” ; 

 

VISTI i seguenti regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di sviluppo 

Sociale Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 2 “Per la scuola – competenze e ambienti 

per l’apprendimento”  approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 

Commissione Europea; 

VISTA  la delibera del Consiglio d’istituto n. 23 del 10/12/2015, con la quale è stato approvato il POF per 

l’anno scolastico 2015/2016;  

VISTO  il Regolamento d’Istituto  che disciplina le modalità di attuazione delle procedure in economia ; 

VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/5879 del 30/03/2016, che rappresenta l’Autorizzazione del 

Progetto e l’Impegno di Spesa a valere sull’Avviso pubblico prot.n. AOODGEFID/12810 del 

15/10/2015, finalizzato alla realizzazione di ambienti digitali di questa istituzione Scolastica; 

  
VISTA la delibera del Consiglio d’istituto n. 43 del 15/04/2016 , di  assunzione a  bilancio Esercizio 

finanziario 2016 del progetto ; 
 
VISTA    la delibera del Consiglio d’Istituto n. 32 del 12/02/2016, con la quale sono stati individuati i criteri per 

la selezione di personale interno per l’attività di progettista e collaudatore; 
 
VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 42  del 15/04/2016 con la quale sono stati integrati i criteri per la 

selezione di personale interno per l’attività di progettista e collaudatore; 
  

CONSIDERATO    che occorre preliminarmente verificare la disponibilità del personale interno, n.1 figura per lo 

svolgimento dell’attività di Progettista e n.1 figura per lo svolgimento dell’ attività di Collaudatore  

nell’ambito del progetto  

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DETERMINA 

 

Art.1 Oggetto 

Si decreta l’avvio delle procedure di selezione interna del personale su menzionato  

 

 

Art.2 Criterio di aggiudicazione 

Apposita Commissione nominata all’uopo dal Dirigente Scolastico valuterà i Curriculum vitae dei candidati, 

come da tabelle: 

 
 



 
 
 
 
 
TABELLA TITOLI CULTURALI   
 

 PUNTI   

LAUREA in : Informatica,  Ingegneria, Matematica, 

Fisica 

 

 

 

LAUREA : non specifica 

Punti 5 da 66 a 85/110 

Punti 7 da 86 a 100/110 

Punti 9 da  101 a 110/110 

Punti 10 – 110 e lode 

 

Punti 3 

MASTER /SPECIALIZZAZIONI coerenti con l’incarico 3 punti per ogni master/specializzazione (MAX 6 

punti) 

COMPETENZE INFORMATICHE CERTIFICATE 
(Patente ECDL – Core, ecc..) 1 per ogni titolo 

1 PUNTO per ogni titolo (MAX 4 PUNTI) 

CONOSCENZA DEI SOFTWARE  
APPLICATIVI PER LA DIDATTICA  
CERTIFICATA O DOCUMENTABILE  (Corsi di Formazione) 

2 PUNTI per ogni titolo ( MAX 6 PUNTI ) 

 
 
 
TABELLA ESPERIENZE LAVORATIVE  
 

ESPERIENZE PREGESSE NELLA  
PROGETTAZIONE/COLLAUDO TECNOLOGICO IN 

AMBITO SCOLASTICO (ad eccezione dell’esperienza 

pregressa nell’ambito dei PON) 

4 - Punti  per attività progettuale 
(MAX 8 PUNTI) 
 

ESPERIENZE PREGRESSE NELLA  
PROGETTAZIONE /COLLAUDO TECNOLOGICO 

presso enti pubblici e aziende  

3 - Punti  per attività progettuale 
 (MAX 6 PUNTI) 
 

 

Art.3 Importo 

La misura del compenso non potendo essere superiore al 2%  dell’importo finanziato risulta paria a €.440,00 

(quattrocentoquaranta/00) omnicomprensivi per la figura del progettista  

La misura del compenso non potendo essere superiore al 1%  dell’importo finanziato risulta paria a €.220,00 

(duecentoventi/00) omnicomprensivi per la figura del collaudatore 

 

Art.4- Responsabile  Unico del procedimento 

Ai sensi dell’art.125 comma 2 e dell’art.10 del D.Lgs. 163/2006 e dell’ art. 5 della legge 241/1990, viene 

nominato Responsabile del Procedimento la Dott.ssa EMILIA STROLLO Dirigente Scolastico. 

 

FIRMATO Dott.ssa EMILIA STROLLO Dirigente Scolastico 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3, comma 2, DLvo39/1993 

 


